
 

Wasser- und Elektrizitätswerk Walenstadt Telefon 081 736 41 41 
Bahnhofstrasse 5 energieverrechnung@ew-walenstadt.ch 
8880 Walenstadt www.ew-walenstadt.ch 

Preisblatt rivakomfort 
vom Wasser- und Elektrizitätswerk Walenstadt 
Gültig vom 1. Januar 2026 bis 31. Dezember 2026 
 
Der Einheitstarif «rivakomfort» gilt für Haushalte, kleinere Gewerbebetriebe und vergleichbare Verbraucher mit einem jährlichen 
Stromverbrauch unter 50'000 kWh oder bis 50 kW Leistung auf Netzebene 7. 
 

Basispreis 

Netznutzung Grundpreis Netz CHF/Mt. 10.00 

 Messkosten pro Messpunkt CHF/Mt. 8.00 

 Arbeitspreis Rp./kWh 11.40 

 Wasserkraftreserve Rp./kWh 0.41 

 Systemdienstleistungen Swissgrid Rp./kWh 0.27 

 Zuschlag für solidarisierte Kosten Rp./kWh 0.05 

Energie Arbeitspreis Rp./kWh 13.00 

Abgaben Betrieb öffentliche Beleuchtung Rp./kWh 0.90 

 Bundesabgabe zur Förderung erneuerbarer Energien Rp./kWh 2.30 

Total Basispreis 
(exkl. 8.1% MWST) 

Grundpreis und Messkosten 
Verbrauchsabhängiger Preis 

CHF/Mt. 
Rp./kWh 

18.00 
28.33 

Total Basispreis 
(inkl. 8.1% MWST) 

Grundpreis und Messkosten 
Verbrauchsabhängiger Preis 

CHF/Mt. 
Rp./kWh 

19.46 
30.62 

    

Rabatt für Flexibilität (Verbraucher durch EW Walenstadt schaltbar) 

Schaltbarer Wassererwärmer Rabatt auf Netz-Arbeitspreis (nicht kumulierbar) Rp./kWh -0.50 

Schaltbare Wärme-/Kälteanlage Rabatt auf Netz-Arbeitspreis (nicht kumulierbar) Rp./kWh -0.50 

 

Zuschläge 

Temporäre Anlagen Zuschlag auf Netz-Arbeitspreis Rp./kWh 15.00 

 

Begriffe und Erläuterungen 

MWST Im Jahr 2026 beträgt der Mehrwertsteuersatz 8.1%. 

Zahlungs- und Lieferbedingungen Es gelten die Allgemeinen Bestimmungen für die Netznutzung und Energielieferung des Wasser- und 
 Elektrizitätswerks Walenstadt. Die AGB sind abrufbar unter www.ew-walenstadt.ch oder erhältlich 
 im Verkaufsgeschäft an der Bahnhofstrasse 5 in Walenstadt. 

Schaltbare Wassererwärmer Kunden, die dem EW Walenstadt ihren Wassererwärmer (z.B. Elektroboiler, elektrischer 
 Durchlauferhitzer) zur aktiven Steuerung überlassen, erhalten einen Rabatt auf den 
 Arbeitspreis der gesamten Netznutzung. Der schaltbare Verbraucher wird nicht separat gemessen. 
 Der Rabatt gilt ausschliesslich für Wassererwärmer, die elektrische Energie als primäre Heizquelle 
 verwenden. 

Schaltbare Wärme-/Kälteanlage Kunden, die dem EW Walenstadt ihre Wärme- oder Kälteanlage (z.B. Wärmepumpe, 
 Widerstandsheizung) zur aktiven Steuerung überlassen, erhalten einen Rabatt auf den 
 Arbeitspreis der gesamten Netznutzung. Die Schaltbedingungen bzw. Sperrzeiten richten sich 
 nach den aktuellen Werkvorschriften. Notschaltungen bei erheblicher Gefährdung des sicheren 
 Netzbetriebs sind auch dann möglich, wenn der Kunde seine Flexibilität nicht dem EW Walenstadt 
 zur Verfügung stellt (s. Reglement «Netznutzung und Energielieferung»). 

Weitere Informationen 
siehe «Tarifbestimmungen Grundversorgung» 


